1

     Câmara Municipal

       São Miguel do Iguaçu – Paraná.

Ata da 20ª Sessão Extraordinária – 12/07/2016

Aos doze dias do mês de julho de dois mil e dezesseis, ás dezessete horas iniciou-se a vigésima
Sessão Extraordinária sob a Presidência do Vereador Sr. Edson Ferreira na 13ª Legislatura da
Câmara Municipal de São Miguel do Iguaçu-Pr, para verificação de Quórum determinou a
chamada dos Srs. Vereadores e declarou aberta com as presenças da maioria e ausências de Elton
Somavila, Nilton Wernke e Raulique Farias conforme constam no livro de registro de presenças.
Solicitou ao Vereador Marcos Murbak a leitura de um texto bíblico a seguir foi efetuado a leitura
da ata da sessão anterior colocou em discussão e votação e declarou aprovada. Passando para
Ordem do Dia. Colocou em 2ª votação os Projetos de Leis: Projeto de Lei 058/2016 Autoriza
receber parte de chácaras em doação Para prolongamento das ruas Inelzira Barbiero e Antônio
Sostisso Projeto de Lei 059/2016 Regulamenta transporte escolar Projeto de Lei 060/2016 Autoriza
receber em doação lotes  no Jd. Cassol Christ  Para prolongamento das ruas projetadas, 01, 02 e
Rua Ozilia B. Caniver Projeto de Lei 061/2016 Autoriza abertura de crédito R$ 198.000,00
Convênio entre o município e Itaipu (comunidade Quilombola) Projeto de Lei 062/2016 Autoriza
abertura de crédito R$ 123.158,88 Para calçamento poliédrico na estrada rural de Urussanga e
outras providências Projeto de Lei 063/2016 Autoriza receber área de terras em cessão de uso
Para perfuração de poços artesianos em várias comunidades do município Projeto de Lei 064/2016
Abertura de crédito ad.suplementar R$ 285.834,46 inclusão de superávit na Secretaria de
Assistência Social Projeto de Lei 065/2016 Abertura de crédito ad. Suplementar R$ 22.608,50
manutenção Secretaria de Assistência Social. Não havendo mais nada a tratar determinou a
lavratura desta ata e em nome de Deus declarou encerrada a presente Sessão.

Edson Ferreira                             Inésio Siviero
Presidente                                                                                                   1º Secretário